

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ)**ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς****ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320****Email: info@deyak.gr, Ιστοσελίδα: www.deyak.gr****ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ****Από το πρακτικό της με αριθμό 20ης / 2025 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς.****ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της 22-12-2025, Ημέρα: Δευτέρα, Ώρα: 13:30 μ. μ.****ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφο αρ. πρωτ: 6465, Ημερομηνία: 18-12-2025**

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα **εννέα (9)**.

1. **Μπαλάσκας Γεώργιος**, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος
2. **Καμενίδης Κωνσταντίνος**, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος, ,
3. **Ανθρακίδης Θεμιστοκλής**, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος
4. **Βαφειάδης Θεόδωρος**, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος,
5. **Στανιμερόπουλος Νικόλαος**, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος,
6. **Παπαδοπούλου Ελένη**, δημότης, μέλος.
7. **Καραγιαννάκη Σοφία**, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος
8. **Φωτιάδης Δημήτριος**, δημοτικός σύμβουλος μέλος.
9. **Παπαδόπουλος Ελευθέριος**, δημότης, μέλος

ΑΠΟΝΤΕΣ [2]

10. **Κυριαζίδης Μιχαήλ**, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος,
11. **Τσαουσίδης Κωνσταντίνος**, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος,

Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας και για την τήρηση των πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ.

ΑΠΟΦΑΣΗ 20-218/22-12-2025**ΘΕΜΑ 1^ο - Έγκριση ετήσιου προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, για το έτος 2026.**

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το **ΠΡΩΤΟ θέμα** της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος που αφορά την έγκριση του ετήσιου προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς για το έτος 2026, ενημερώνοντας ότι το θέμα επανέρχεται προς συζήτηση μετά από αναβολή προηγούμενης συνεδρίασης.

Στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στον **Γενικό Διευθυντή**, ο οποίος παρουσίασε τους πίνακες εσόδων – εξόδων του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2026, όπως τους συνέταξε η Οικονομική και η Τεχνική Υπηρεσία της ΔΕΥΑΚ, ανέλυσε τον τρόπο κατάρτισής τους και κατέθεσε γραπτή εισήγησή, καθώς και **Συμπληρωματική Εισήγηση του για τον Προϋπολογισμό έτους 2026**, αναφορικά με τις προβλέψεις για τις οφειλές ηλεκτρικής ενέργειας και τη διασφάλιση της ισοσκελίσης του προϋπολογισμού.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ 2026				
Κωδικός	Περιγραφή	Ποσό Προϋπολογισμού		
33	ΧΡΕΩΣΤΕΣ ΔΙΑΦΟΡΟΙ			3.114.628,04 €
33.14	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ		3.114.628,04 €	
33.14.00	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ-ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΥΓΧΡΗΜ/ΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ	2.457.088,43 €		
33.14.90	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ-ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΟΣ Φ.Π.Α.	657.539,61 €		
41	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ			
41.10	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ		36.500.478,52 €	36.500.478,52 €
41.10.01	ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ	28.318.622,46 €		
41.10.02	ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΠ ΠΚΜ	150.000,00 €		
41.10.05	ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ	7.941.856,06 €		
41.10.06	ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΑ ΥΠΕΝ	90.000,00 €		
54	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΦΟΡΟΥΣ - ΤΕΛΗ			1.092.119,61 €
54.00	ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ		1.092.119,61 €	
54.00.72	Φ.Π.Α. ΕΚΡΟΩΝ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΛΟΙΠΩΝ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ	1.680,00 €		
54.00.73	Φ.Π.Α. ΕΚΡΟΩΝ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	1.089.239,61 €		
54.00.75	Φ.Π.Α. ΕΚΡΟΩΝ ΛΟΙΠΩΝ ΠΩΛΗΣΕΩΝ	1.200,00 €		
72	ΠΩΛΗΣΕΙΣΛΟΙΠΩΝ ΑΠΟΘ/ΤΩΝ & ΑΧΡΗΣΤΟΥ ΥΛΙΚΟΥ			7.000,00 €
72.00	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΩΝ		5.000,00 €	
72.03	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΧΡΗΣΤΟΥ ΥΛΙΚΟΥ		2.000,00 €	
73	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ			5.476.014,87 €
73.01	ΕΣΟΔΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ		5.476.014,87 €	
73.01.00.01	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΝΕΡΟΥ	1.395.490,54 €		
73.01.00.02	ΤΕΛΗ ΧΡΗΣΗΣ ΥΠΟΝΟΜΩΝ	431.765,45 €		
73.01.00.03	ΤΕΛΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ	20.000,00 €		
73.01.00.04	ΤΕΛΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	20.000,00 €		
73.01.00.05	ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ	10.000,00 €		
73.01.00.06	ΠΑΓΙΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ	692.779,40 €		
73.01.00.07	ΕΙΔΙΚΟ ΤΕΛΟΣ 80% Ν.1069/80	978.321,64 €		
73.01.00.08	ΤΕΛΟΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΒΟΘΡΟΛΥΜΑΤΩΝ	10.000,00 €		
73.01.00.09	ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΕΣ & ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ	10.000,00 €		
73.01.00.10	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΠΟΦΡΑΞΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΚΑΙ ΆΛΛΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ	27.372,15 €		
73.01.00.11	ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΕΣΟΔΑ (ΤΑΧ.ΤΕΛΟΣ κτλ)	16.500,00 €		
73.01.00.12	ΠΑΓΙΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	413.785,69 €		
73.01.00.13	ΤΕΛΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ	800.000,00 €		
73.01.00.14	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΝΕΡΟΥ ΠΟΕ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ	650.000,00 €		
74	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ			90.000,00 €
74.03	ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ		90.000,00 €	
74.03.01.01	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΑΠΟ ΚΕΤΕΚ	20.000,00 €		
74.03.01.02	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΡΓ 55-67	60.000,00 €		
74.03.01.03	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΤΕΙ	10.000,00 €		
75	ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΑΣΧΟΛΕΙΩΝ			8.000,00 €
75.00	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ		2.000,00 €	
75.00.02	ΠΩΛΗΣΗ ΑΧΡΗΣΤΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ ΓΙΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ	2.000,00 €		
75.09	ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ		5.000,00 €	
75.09.00	ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ	5.000,00 €		
75.11	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΩΡΕΕΣ		1.000,00 €	
75.11.00	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΩΡΕΕΣ	1.000,00 €		
76	ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			205.883,69 €
76.03	ΛΟΙΠΟΙ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ		205.883,69 €	
76.03.01	ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑΘΕΣΕΩΝ	1.000,00 €		
76.03.05	ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	174.883,69 €		

		ΑΔΑ: 6ΦΚΣΟΛΚ8-ΤΔΚ		
76.03.06	ΤΟΚΟΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΩΝ ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ	30.000,00 €		
81	ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΣΟΔΑ			1.400.000,00 €
81.01	ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΣΟΔΑ (ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΘΕΝΤΩΝ ΠΑΓΙΩΝ)		1.400.000,00 €	
82	ΕΣΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)			2.523.362,04 €
82.01	ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)		2.523.362,04 €	
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ			50.417.486,77	50.417.486,77

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 2026				
ΚΩΔΙΚΟΣ	Περιγραφή	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		
10	ΕΔΑΦΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ			50.000,00 €
10.00	ΑΓΟΡΑ ΓΗΠΕΔΩΝ		50.000,00 €	
10.00.01	ΑΓΟΡΑ ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ ΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ	50.000,00 €		
11	ΚΤΙΡΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ			37.282.978,52 €
11.00	ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ		10.000,00 €	
11.00.01	ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	10.000,00 €		
11.02.01			36.500.478,52 €	
11.02.01.01	(Σ)ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ-ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΙΛΚΙΣ	8.461.400,98 €		
11.02.01.02	(Σ)ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ	8.725.143,13 €		
11.02.01.03	(Σ)ΥΠΟΕΡΓΟ:ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ,ΕΡΓΟ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	51.248,67 €		
11.02.01.04	(Σ)ΟΚΩ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	2.480,00 €		
11.02.01.05	(Σ)ΟΚΩ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΟΔΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΙΛΚΙΣ ΔΟΪΡΑΝΗΣ ΑΠΟ Α/Κ ΑΣΣΗΡΟΥ-Α/Κ Ν.Σ.	150.000,00 €		
11.02.01.07	(Σ)ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ-Α'ΦΑΣΗ	3.989.687,23 €		
11.02.01.08	(Σ)ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ-Β'ΦΑΣΗ	2.783.145,71 €		
11.02.01.10	(Σ)ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΛΑΤΑΪΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΜΙΚΡΟΔΙΚΤΥΟΥ ΣΕ 4 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ	12.000,00 €		
11.02.01.11	(Σ)ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ-ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ	564.454,68 €		
11.02.01.14	(Σ)ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΟΛΑΣΠΗΣ Π.Ε.ΚΙΛΚΙΣ	4.471.092,14 €		
11.02.01.15	(Σ)ΑΠΟΧ/ΚΑ ΔΙΚΤ.,ΑΝΤ/ΣΙΑ,ΚΑΤΑΘΛ.ΑΓΩΓΟΙ & ΕΕΛ ΚΑΜΠΑΝΗΣ,ΜΑΝΔΡΩΝ,ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΟΣ, ΝΕΑΣ ΣΑΝΤΑΣ	3.470.763,92 €		
11.02.01.16	(Σ)ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΛΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΗΓΩΝ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	3.729.062,06 €		
11.02.01.17	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΟΥ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟΥ ΛΕΙΨΥΔΡΙΑΣ ΔΕΥΑΚ	90.000,00 €		
11.02.01			142.500,00 €	
11.02.01.18	ΟΚΩ-ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ	37.500,00 €		
11.02.01.19	ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ	35.000,00 €		
11.02.01.20	ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ	70.000,00 €		
11.02.02			630.000,00 €	
11.02.02.01	ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ	500.000,00 €		
11.02.02.02	ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ	60.000,00 €		
11.02.02.03	ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (καλλιέργεια πηγών) ΓΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ	50.000,00 €		
11.02.02.04	ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΚΡΟΥΝΩΝ ΣΤΟ Δ.ΚΙΛΚΙΣ	20.000,00 €		
12				210.000,00 €
12.00			210.000,00 €	

ΑΔΑ: 6ΦΚΣΟΛΚ8-ΤΔΚ				
12.00.01	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ	30.000,00 €		
12.00.02	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΕΛ	30.000,00 €		
12.00.03	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΕΛ	30.000,00 €		
12.00.04	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ	10.000,00 €		
12.00.05	ΔΟΣΟΜΕΤΡΙΚΕΣ ΑΝΤΛΙΕΣ ΧΛΩΡΙΩΣΗΣ-ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΒΑΡΕΛΑΝΤΛΙΑΣ	10.000,00 €		
12.00.06	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ	100.000,00 €		
13.01				80.000,00 €
13.01			80.000,00 €	
13.01.01	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-LEASING ΟΧΗΜΑΤΩΝ	10.000,00 €		
13.01.02	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ	70.000,00 €		
14	ΕΠΙΠΛΑ & ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ			60.000,00 €
14.00	ΕΠΙΠΛΑ		10.000,00 €	
14.02	ΜΗΧΑΝΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ - ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΕΣ		5.000,00 €	
14.03	Η/Υ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ		10.000,00 €	
14.05	ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΑ		10.000,00 €	
14.08	ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ		5.000,00 €	
14.09	ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ		20.000,00 €	
16	ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΠΟΣΒΕΣΗΣ			30.000,00 €
16.17	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΕΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Η/Υ		30.000,00 €	
18	ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ			10.000,00 €
18.11	ΔΟΣΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ (ΔΕΗ - ΟΤΕ)		10.000,00 €	
25	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ			300.000,00 €
25.05	ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ (ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ-ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ-ΧΗΜΕΙΟΥ Κ		280.000,00 €	
25.05.01	ΧΗΜΙΚΑ Ε.Ε.Λ. & ΥΛΙΚΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ	80.000,00 €		
25.05.02	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΕΛ	10.000,00 €		
25.05.03	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΚΑΙ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	10.000,00 €		
25.05.04	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ	150.000,00 €		
25.05.08	ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ	30.000,00 €		
25.06	ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ		20.000,00 €	
25.06.01	ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ	20.000,00 €		
26	ΑΝΤΑΛΑΚΤΙΚΑ			30.000,00 €
26.12	ΑΝΤΑΛΑΚΤΙΚΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ		30.000,00 €	
45	ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			113.442,70 €
45.13	ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ ΔΑΝΕΙΩΝ Τ.Π.Δ.		113.442,70 €	
54	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΦΟΡΟΥΣ - ΤΕΛΗ			1.749.659,22 €
54.00	ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ		1.749.659,22 €	
54.00.25	Φ.Π.Α. ΑΓΟΡΩΝ	72.000,00 €		
54.00.28	Φ.Π.Α. ΠΑΓΙΩΝ	1.242.119,22 €		
54.00.29	Φ.Π.Α. ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ	435.540,00 €		
60	ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ			1.610.000,00 €
60.00	ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		1.100.000,00 €	
60.01	ΑΜΟΙΒΕΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		60.000,00 €	
60.02	ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		80.000,00 €	
60.02.01	ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ	5.000,00 €		
60.02.02	ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ	30.000,00 €		
60.02.03	ΤΡΟΦΕΙΑ ΕΜΜΙΣΘΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	30.000,00 €		
60.02.04	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ	15.000,00 €		
60.03	ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		350.000,00 €	

60.04	ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		20.000,00 €	
61	ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ			837.750,00 €
61.00	ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ ΦΟΡΟ		250.000,00 €	
61.00.00	ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ ΦΟΡΟ (ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ)	20.000,00 €		
61.00.02	ΜΕΛΕΤΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ			
61.00.02.01	ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ	10.000,00 €		
61.00.02.02	ΥΔΡΟΓΕΩΛΟΓΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ	20.000,00 €		
61.00.02.03	ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ	30.000,00 €		
61.00.02.04	ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ	20.000,00 €		
61.00.02.05	ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ-ΕΕΛ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 1.000 ΚΑΤΟΙΚΩΝ	30.000,00 €		
61.00.02.06	ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ)	10.000,00 €		
61.00.02.07	ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤ.ΔΙΑΧΕΙΡ.ΠΟΙΟΤ.ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗ	20.000,00 €		
61.00.02.09	ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ/Κ	10.000,00 €		
61.00.02.10	ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ MASTER PLAN ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	30.000,00 €		
61.00.02.11	ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ MASTER PLAN ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΝΟΜΙΑΣ ΔΕΥΑΚ	30.000,00 €		
61.00.02.12	ΣΥΝΤΑΞΗ ΦΑΚΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΕΚΤΑΣΕΩΝ (ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ-ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ)	20.000,00 €		
61.01	ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΤΛ		75.750,00 €	
61.01.01	ΑΜΟΙΒΕΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	13.750,00 €		
61.01.02	ΕΞΟΔΑ ΑΠΟΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΗΣΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ Δ.Σ.	5.000,00 €		
61.01.03	ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΜΗ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ	10.000,00 €		
61.01.04	ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ	14.000,00 €		
61.01.05	ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ	3.000,00 €		
61.01.06	ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	30.000,00 €		
61.02	ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΙΤΩΝ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΤΡΑΠΕΖΩΝ ΚΑΙ ΑΑΔΕ)		20.000,00 €	
61.03	ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ		140.000,00 €	
61.03.01	ΕΚΤΥΠΩΣΗ, ΕΜΦΑΛΕΛΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ	30.000,00 €		
61.03.02	ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Η/Υ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ & Η/Υ	30.000,00 €		
61.03.03	ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΕΣ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΝΕΡΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ Δ.ΚΙΛΚΙ	80.000,00 €		
61.93	ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΩΝ		352.000,00 €	
61.93.01	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜ	30.000,00 €		
61.93.02	ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ CLOUD, ΠΑΡΟΧΗ ΥΠ.ΣΥΝΤ.ΕΓΚ.ΤΗΛΕΧ. SMART S	10.000,00 €		
61.93.07	ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	12.000,00 €		
61.93.08	ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ-ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΑ ΕΕΛ ΚΙΛΚΙΣ,ΚΑΣΤΑΝΙΩΝ,ΔΡΟΣΑΤΟΥ,ΚΡΗΣΤΩΝ	10.000,00 €		
61.93.09	ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΠΑΤΟΛΑΣΠΗΣ	30.000,00 €		
61.93.10	ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΩΝ	20.000,00 €		
61.93.12	ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΑΝΤΛ.ΛΥΜΑΤΩΝ, ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΕΕΛ ΦΡΕΑΤΙ	40.000,00 €		
61.93.13	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ε.Ε.Λ. ΚΙΛΚΙΣ, ΚΑΣΤΑΝΙΩΝ, ΚΡΗΣΤΩΝΗΣ, ΔΕ ΚΙΛΚΙΣ	30.000,00 €		
61.93.14	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ε.Ε.Λ. ΔΡΟΣΑΤΟΥ ΔΕ ΔΟΙΡΑΝΗΣ	20.000,00 €		
61.93.15	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΕΛ ΝΕΑΣ ΣΑΝΤΑΣ, ΔΕ ΓΑΛΛΙΚΟΥ	30.000,00 €		
61.93.16	ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΗΓΩΝ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ	10.000,00 €		
61.93.18	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ	30.000,00 €		
61.93.19	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΝΤΛ. & ΔΕ	30.000,00 €		
61.93.20	ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΤΩΝ ΣΥΓΧΡΗ	20.000,00 €		
61.93.21	ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ SCADA ΣΕ 24ΩΡΗ ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΦΟΡΑ	30.000,00 €		
62	ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ			2.700.000,00 €
62.00	ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ & Ε.Ε.Λ.		2.500.000,00 €	
62.03	ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ-ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ		40.000,00 €	
62.04	ΕΝΟΙΚΙΑ		5.000,00 €	
62.05	ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025		5.000,00 €	

ΑΔΑ: 6ΦΚΣΟΛΚ8-ΤΔΚ				
62.07	ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ (ΚΤΙΡΙΑ-ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΜΕΤΑΦ.ΜΕΣΩΝ-ΛΟΙΠ		150.000,00 €	
62.07.01.01	ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ	30.000,00 €		
62.07.01.02	ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΙΚΕΣ-ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ	30.000,00 €		
62.07.01.03	ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ	30.000,00 €		
62.07.01.04	ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ, ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΥΤΗΡΩΝ	30.000,00 €		
62.07.01.05	ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ	30.000,00 €		
63	ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ			40.000,00 €
63.03	ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ		15.000,00 €	
63.04	ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ		15.000,00 €	
63.98	ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ		10.000,00 €	
64	ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ			127.000,00 €
64.00	ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ)		46.000,00 €	
64.00.00	ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕ ΙΔΙΟΚΤΗΤΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ	45.000,00 €		
64.00.01	ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ ΤΡΙΤΩΝ	1.000,00 €		
64.01	ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ-ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ		21.000,00 €	
64.01.02	ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ-ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ	10.000,00 €		
64.01.03	ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ	5.000,00 €		
64.01.04	ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ	5.000,00 €		
64.01.05	ΔΩΡΕΕΣ-ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ	1.000,00 €		
64.07	ΕΝΤΥΠΑ & ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ		15.000,00 €	
64.07.01	ΕΝΤΥΠΑ	5.000,00 €		
64.07.02	ΧΑΡΤΙΚΑ - ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ	5.000,00 €		
64.07.03	ΥΛΙΚΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ (χαρτί Α4-Α3,toner,μελάνια κλπ)	5.000,00 €		
64.08	ΥΛΙΚΑ ΑΜΕΣΗΣ ΑΝΑΛΩΣΗΣ		45.000,00 €	
64.08.01	ΚΑΥΣΙΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ	10.000,00 €		
64.08.02	ΥΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ	5.000,00 €		
64.09	ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ	10.000,00 €		
64.90	ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ	10.000,00 €		
64.92	ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΖΗΜΙΩΝ ΤΡΙΤΩΝ	5.000,00 €		
64.98	ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΕΞΟΔΑ	5.000,00 €		
65	ΤΟΚΟΙ & ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ			294.869,69 €
65.01	ΤΟΚΟΙ & ΕΞΟΔΑ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		12.869,69 €	
65.06	ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ		280.000,00 €	
65.98	ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΤΡΑΠΕΖΩΝ		2.000,00 €	
66	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ			1.850.000,00 €
66.00	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΧΡΗΣΗΣ		1.850.000,00 €	
68	ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ			5.000,00 €
68.00	ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ		5.000,00 €	
81	ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ			5.000,00 €
81.00	ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΞΟΔΑ		5.000,00 €	
81.00.00	ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΞΟΔΑ	5.000,00 €		
82	ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)			3.031.786,64 €
82.00	ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)		3.031.786,64 €	
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ			50.417.486,77 €	50.417.486,77 €

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΞΟΔΩΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)		
Κωδικός	Περιγραφή	Πίστωση
50-00-02-073	Π.ΣΤΑΜΠΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε	3.690,41 €
50-00-02-162	ΜΕΤΑΛΛΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ	2.231,99 €
50-00-02-165	MES ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	315.804,59 €
50-00-03-306	ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΙΑΡΟΜΜΑΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε.	2.690,80 €
50-00-03-891	Κ/ΞΙΑ Α΄ΦΑΣΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΕ-ΜΗΧΑΝ.ΠΕΡΙΒ ΑΕ	313.067,03 €
50-00-03-892	Κ/ΞΙΑ Β΄ΦΑΣΗ ΜΗΧΑΝ.ΠΕΡΙΒ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΕ	962.490,60 €
50-00-03-893	Κ/Ξ ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣΑΕ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α	482.523,79 €
50-00-04-026	ΤΕΡΖΕΝΙΔΗΣ ΑΛ.ΚΩΝ/ΝΟΣ	641,73 €
50-00-04-124	ACS COURIER Α.Ε.	64,93 €
50-00-04-263	ΒΕΛΤΙΑ Α.Ε	20,44 €
50-00-04-503	ΦΑΡΜΑ ΚΟΥΚΑΚΗ Α.Ε.	385,90 €
50-00-04-989	ΦΑΛΙΕΡΟΥ Κ.ΚΥΡΙΑΚΗ	8.508,36 €
50-00-05-050	ΓΙΟΡΜΑΝΗΣ ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε	8.838,92 €
50-00-05-058	ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΚΙΛΚΙΣ ΙΚΕ Ι.Κ.Τ.Ε.Ο.	68,68 €
50-00-05-110	ΖΑΦΕΙΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ	3.013,40 €
50-00-05-129	G & G INNOVATIONS ΙΚΕ	109.245,04 €
50-00-05-195	ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.	236.067,47 €
50-00-05-219	SNF HELLAS ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.	10.269,68 €
50-03-00-002	ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ	424.059,39 €
50-03-00-006	ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ	37.889,91 €
53-96-00-004	ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	610,00 €
53-98-00-000	ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ-ΕΓΓΥΗΣΗ ΤΠΔ	26.994,44 €
54-03-00-000	Φ.Μ.Υ.	6.459,61 €
54-03-02-000	ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ & ΟΓΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	24,54 €
54-04-00-003	ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ 3%	45.360,30 €
54-04-00-020	ΦΟΡΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 20%	1.192,00 €
54-09-13-010	ΤΕΛΟΣ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ 0,1%	3.610,68 €
54-09-14-001	ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 1%	44,59 €
54-09-14-004	ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 4%	991,69 €
54-09-14-008	ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 8%	4.413,52 €
55-00-00-000	ΕΦΚΑ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΚΙΝΗΣΗΣ	20.512,21 €
		3.031.786,64 €

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ
 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ)
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυσης, 61100 Κιλκίς
 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410.29330 ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ: 23410.29320
 Email: info@deyak.gr, Ιστοσελίδα: www.deyak.gr

Τεχνική Υπηρεσία &

Διοικητική & Οικονομική Υπηρεσία

της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς

Κιλκίς, 07 Νοεμβρίου 2025

Αριθμός Πρωτοκόλλου : 5683

Προς

Γενικό Διευθυντή Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς

Κοινοποίηση :Πρόεδρο Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς

Σχετικό : Το από 20/10/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γ.Δ.

Εισήγηση ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ και ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026

Σας υποβάλουμε συνημμένα τον πίνακα ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ ΚΟΣΤΟΥΣ (οριστικό πίνακα για το έτος 2024 και Πρόβλεψη για το έτος 2025) και τις προτάσεις μας για :

1. Το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2026
2. Τον Προϋπολογισμό Εσόδων έτους 2026 και
3. Τον Προϋπολογισμό Εξόδων έτους 2026

και επισημαίνουμε τα εξής :

- ✓ Από τον οριστικό **ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟ ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ ΚΟΣΤΟΥΣ έτους 2024** προκύπτει ότι τα Έσοδα της επιχείρησης είναι σημαντικά λιγότερα από τα Έξοδα αυτής και δημιουργείται **έλλειμμα στις χρηματοροές σε ποσοστό 22,463 %**.
- ✓ Από την πρόβλεψη **ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ ΚΟΣΤΟΥΣ έτους 2025** προκύπτει ότι τα Έσοδα της επιχείρησης θα είναι επίσης σημαντικά λιγότερα από τα Έξοδα αυτής και θα δημιουργηθεί **έλλειμμα στις χρηματοροές σε ποσοστό 19,772 %**.
- ✓ Τα ανωτέρω προκύπτουν επειδή δεν λάβατε υπόψιν σας τις Εισηγήσεις της Οικονομικής Υπηρεσίας για την Τιμολογιακή Πολιτική των ετών στα οποία αναφερόμαστε (Αριθμοί Πρωτοκόλλου 5428/16.11.2023 και 139/15.01.2024 για την Τιμολογιακή Πολιτική έτους 2024 και 4971/21.10.2024 για την Τιμολογιακή Πολιτική έτους 2025).
- ✓ Σύμφωνα με την Απόφαση ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΦΠΥ/103755/2994 «Καθορισμός γενικών κανόνων κοστολόγησης και τιμολόγησης υπηρεσιών ύδατος, μέτρα βελτίωσης αυτών. Διαδικασίες και μέθοδος ανάκτησης κόστους των υπηρεσιών ύδατος στις διάφορες χρήσεις του.», ΦΕΚ 5438/ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ/27.09.2024 και ειδικότερα την Παράγραφο 5 του Άρθρου 7, θα πρέπει κατά την άποψή μας να ενεργοποιηθεί η διαδικασία «Εκτακτης Αναθεώρησης Χρηματοοικονομικού Κόστους» της Ενότητας ΙΙ του Παραρτήματος Ι, ούτως ώστε να επανέλθουν οι χρηματοροές της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς σε επίπεδο τέτοιο που να ανταποκρίνεται στην εκτέλεση των προσδοκιών της, που πρωτίστως είναι η εξασφάλιση των βέλτιστων υπηρεσιών στις ανάγκες Ύδρευσης και Αποχέτευσης των δημοτών.

- ✓ Τα μεγέθη του Προϋπολογισμού Εσόδων έτους 2026 προέκυψαν από όσα προβλέφθηκαν στην Απόφαση 13-180/30-10-2024 του Διοικητικού Συμβουλίου.

Με Εκτίμηση

Ο Προϊστάμενος της
Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας
Παραγιάς Ιωάννης
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Διοικητικής & Οικονομικής Υπηρεσίας
Κυριαζίδης Μιχαήλ
Οικονομολόγος Π.Ε.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1^ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς**ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ:** 23410 29330

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: info@deyak.gr Ιστοσελίδα: www.deyak.gr

Κιλκίς, 5/12/2025

Γραφείο Γενικού Διευθυντή.

Προς: **ΔΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ****ΓΡΑΠΤΗ ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΔ: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2026****Πίνακας περιεχομένων**

NOMΟΘΕΣΙΑ.....	1
ΕΙΣΗΓΗΣΗ:.....	3

NOMΟΘΕΣΙΑ

Ο Προϋπολογισμός και το τεχνικό πρόγραμμα των ΔΕΥΑ εγκρίνεται από το ΔΣ των επιχειρήσεων, βάσει του άρθρου 5 του νόμου 1069/198, όπως ισχύει μετά τις τροποποιήσεις του άρθρου 13 παράγραφος 11 του νόμου 2307/1997.

Άρθρο 5**Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου και Προέδρου.**

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο διοικεί την επιχείρηση, διαχειρίζεται την περιουσία και τους πόρους αυτής και αποφασίζει για κάθε θέμα που αφορά στην επιχείρηση, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στον παρόντα νόμο.
2. Ειδικότερα το Διοικητικό Συμβούλιο:

..... *

γ) εγκρίνει, κατά το πρώτο έτος της θητείας του, το πενταετές επιχειρησιακό πρόγραμμα δράσης, στο οποίο αναλύεται ο σχεδιασμός των εσόδων της επιχείρησης, του κόστους και των προσδοκώμενων εσόδων από επενδύσεις, των λειτουργικών δαπανών, το περιβαλλοντικό κόστος και το κόστος ανάκτησης υπηρεσιών ύδατος, που υπολογίζονται, σύμφωνα με το άρθρο 8 του π.δ. 51/2007 (Α' 57), το εδάφιο ε' της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 3199/2003 (Α' 24), την εκάστοτε ισχύουσα σχετική νομοθεσία και τις αποφάσεις της Εθνικής Επιτροπής Υδάτων περί των γενικών κανόνων Κοστολόγησης και Τιμολόγησης Υπηρεσιών Ύδατος και των Διαδικασιών και Μεθόδων για την ανάκτηση κόστους των υπηρεσιών ύδατος στις διάφορες χρήσεις του,

δ) εγκρίνει το ετήσιο πρόγραμμα των έργων κατασκευής, συμπλήρωσης και συντήρησης του δικτύου ύδρευσης και αποχέτευσης, των έργων κατασκευής, συμπλήρωσης και συντήρησης των πάσης φύσεως εγκαταστάσεων των δραστηριοτήτων, οι οποίες περιλαμβάνονται στους σκοπούς της επιχείρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2, καθώς και το πρόγραμμα επενδύσεων,

ε) εγκρίνει, έναν (1) τουλάχιστον μήνα πριν από την έναρξη κάθε οικονομικού έτους, τον ετήσιο προϋπολογισμό εσόδων και εξόδων της

επιχείρησης, το σκέλος των εξόδων το οποίο προσαρμόζεται στο, κατά το προηγούμενο εδάφιο, πρόγραμμα εκτελεστέων έργων. Σε περίπτωση αναπροσαρμογής της τιμολογιακής πολιτικής της Δ.Ε.Υ.Α., στον προϋπολογισμό και στο πρόγραμμα επενδύσεων, επισυνάπτεται μελέτη κόστους – οφέλους στην οποία αναλύονται τα έσοδα της επιχείρησης, σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 3 του π.δ. 51/2007, οι λειτουργικές δαπάνες της επιχείρησης, τα έσοδα επενδύσεων και οι δαπάνες επενδύσεων. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους, το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί να τροποποιεί τον προϋπολογισμό, λαμβάνοντας υπόψη την πορεία των εσόδων και τις ανάγκες που παρουσιάζονται, μπορεί δε να αποφασίζει για τη χορήγηση έκτακτων και συμπληρωματικών πιστώσεων,

.....

Στον προϋπολογισμό και το τεχνικό πρόγραμμα των ΔΕΥΑ ασκείται έλεγχος νομιμότητας από τον ΓΓ της περιφέρειας, βάσει του άρθρου 20 του νόμου 1069/198, όπως ισχύει μετά τις τροποποιήσεις του άρθρου 13 παράγραφος 11 του νόμου 2307/1997.

«Άρθρο 20, Εποπτεία επί των επιχειρήσεων».

1. Ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας ασκεί έλεγχο νομιμότητας στις εξής αποφάσεις του διοικητικού συμβουλίου:

- α) Για την ψήφιση του προϋπολογισμού της επιχείρησης και του τεχνικού προγράμματος έργων, καθώς και για κάθε τροποποίησή τους.
- β) Για την αγορά και εκποίηση ακινήτων κτημάτων.
- γ) Για την επιβάρυνση των ακινήτων της επιχείρησης με εμπράγματα δικαιώματα.
- δ) Για τη σύναψη δανείων.
- ε) Για τις μελέτες, τα έργα και τις προμήθειες.

2. Ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας ελέγχει τον ισολογισμό, τον απολογισμό και την έκθεση πεπραγμένων και μπορεί να διατάξει τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού και ταμειακού ελέγχου από ορκωτούς ελεγκτές.» [1]

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

[1] Το άρθρο 20 όπως είχε αντικατασταθεί από την παρ.8 του άρθρου 6 του Ν.2307/1995, αντικαταστάθηκε εκ νέου από την παρ.11 του άρθρου 13 του Ν.2503/1997

Άρθρο 6

Γενικός Διευθυντής

Ο Προϋπολογισμός και το τεχνικό πρόγραμμα των ΔΕΥΑ συντάσσονται – εκπονούνται από τον ΓΔ των επιχειρήσεων, βάσει του άρθρου 6 του νόμου 1069/198, το οποίο αντικαταστάθηκε από την παρ. 4 του άρθρου 348 του Ν. 4512/18 (ΦΕΚ 5/17.01.2018 τεύχος Α').

.....

8. Ο Γενικός Διευθυντής ελέγχει την καθημερινή εργασία της επιχείρησης, ασκεί εποπτεία στη διεξαγωγή των εργασιών κάθε υπηρεσίας ασκώντας τη διοίκηση του προσωπικού της, είναι υπεύθυνος για την εκτέλεση των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και των επιτροπών της παραγράφου 3 του άρθρου 5 και μεριμνά για:

- α) την εκτέλεση του σκοπού για τον οποίο ιδρύθηκε η επιχείρηση,

- β) την εκπόνηση και την υποβολή στο Διοικητικό Συμβούλιο της επιχείρησης του πενταετούς επιχειρησιακού προγράμματος δράσης, που προβλέπεται στο εδάφιο γ' της παραγράφου 2 του άρθρου 5,
- γ) την εκπόνηση και την υποβολή στο Διοικητικό Συμβούλιο του ετήσιου προγράμματος έργων, που προβλέπεται στο εδάφιο δ' της παραγράφου 2 του άρθρου 5,
- δ) τη σύνταξη, τουλάχιστον δύο (2) μήνες πριν από την έναρξη κάθε οικονομικού έτους, του προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων της επιχείρησης,
- ε) την εκπόνηση και την υποβολή στο Διοικητικό Συμβούλιο της επιχείρησης της μελέτης κόστους -οφέλους, που προβλέπεται στο εδάφιο ε' της παραγράφου 2 του άρθρου 5,
- στ) την κατάρτιση και την υποβολή στο Διοικητικό Συμβούλιο της επιχείρησης του ετήσιου προγράμματος επενδύσεων για το επόμενο οικονομικό έτος, υποδεικνύοντας τις εγκεκριμένες ή προτεινόμενες πηγές χρηματοδότησης αυτού,
- ζ) την κατάρτιση και υποβολή στο Διοικητικό Συμβούλιο της επιχείρησης των αναγκών αναμορφώσεων και τροποποιήσεων στο πρόγραμμα κατασκευής έργων και στον ετήσιο προϋπολογισμό εσόδων και εξόδων της επιχείρησης,
- η) τη σύνταξη του ετήσιου απολογισμού της επιχείρησης, εντός τριών (3) μηνών από την υποβολή των φορολογικών δηλώσεων και των οικονομικών καταστάσεων της επιχείρησης.

ΕΙΣΗΓΗΣΗ:

Το τεχνικό πρόγραμμα και ο προϋπολογισμός έτους 2026 αποστέλλονται όπως ακριβώς συντάχθηκαν από την διοικητική - οικονομική υπηρεσία και την τεχνική υπηρεσία της ΔΕΥΑ Κιλκίς.

Η κοινή εισήγηση κατατέθηκε με το με αριθμό πρωτοκόλλου ΑΠ 5683/7.11.2025 έγγραφο, κατόπιν πρόσκλησης μου.

Στην εισήγηση ως προς τον προϋπολογισμό, λήφθηκαν υπόψη όσα προβλέφθηκαν στην απόφαση 13-180/30-10-2024 του Διοικητικού Συμβουλίου.

Υπενθυμίζεται ότι στην απόφαση αυτή εγκρίθηκε η τιμολογιακή πολιτική για ρυθμιστική περίοδο πέντε ετών (2025-2029), σύμφωνα με τις αποφάσεις της ΡΑΑΕΥ και **προβλέπει πλήρη ανάκτηση κόστους στο τέλος της πενταετίας.**

Στον πίνακα που ακολουθεί αποτυπώνεται η εγκεκριμένη τιμολόγηση με την απόφαση 13-180/30-10-2024 του ΔΣ της ΔΕΥΑ Κιλκίς.

	ΤΙΜΗ ΝΕΡΟΥ (σε ευρώ, χωρίς ΦΠΑ)			
ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗΣ	1ο	2ο	3ο	4ο
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ (κυβικά μέτρα ανά μήνα)	0-10	11-20	21-40	>40
2024	0,32	0,37	0,49	0,54
2025	0,33	0,38	0,50	0,62
2026	0,34	0,39	0,52	0,62
2027	0,35	0,40	0,53	0,62

2028	0,36	0,41	0,55	0,62
2029	0,37	0,43	0,56	0,62

Στο πρώτο έτος εφαρμογής, το 2025, τα έσοδα, ήταν σύμφωνα με τις προβλέψεις.

Με βάση τα ανωτέρω, εισάγεται προς συζήτηση και έγκριση το σχέδιο προϋπολογισμού και τεχνικού προγράμματος, χωρίς μεγάλες διαφοροποιήσεις σε σχέση με τον προϋπολογισμό του έτους 2025. Οποιαδήποτε αλλαγή ή πρόταση των μελών του ΔΣ μπορεί να αναδειχθούν κατά την συζήτηση των δύο θεμάτων.

Ο προϋπολογισμός εσόδων εξόδων είναι ισοσκελισμένος. Το μεγαλύτερο ποσό των δαπανών είναι από τα μεγάλα έργα που επιχορηγούνται σε ποσοστό 100%.

Επισημαίνεται ότι είναι σημαντική η έγκαιρη έγκριση του προϋπολογισμού για να λειτουργήσει ομαλά η επιχείρηση. Ο νόμος δίνει τη δυνατότητα αναμορφώσεων για αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων ή άλλου είδους προσαρμογών των κωδικών δαπανών και εσόδων και κατά τη διάρκεια του έτους.

Με εκτίμηση

Ηλίας Αβραμίδης
Γ. Διευθυντής της ΔΕΥΑ Κιλκίς
ΠΕ Χημικών Μηχανικών

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1^ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: info@deyak.gr Ιστοσελίδα: www.deyak.gr

Κιλκίς, 22/12/2025

Προς: **ΔΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ**

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Για τον Προϋπολογισμό έτους 2026.

Σχετικό:

Η με αριθμό πρωτοκόλλου **6436/17.12.2025** εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑ Κιλκίς.

Σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση, έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. **82.00** με περιγραφή «Έξοδα προηγούμενων χρήσεων», χρηματική εκροή προς τη **Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ)**, από ήδη τιμολογημένα έξοδα, συνολικού ποσού **424.059,39 €**.

Η συνολική οφειλή της ΔΕΥΑ Κιλκίς προς τη ΔΕΗ, στις **31/10/2025**, ανέρχεται στο ποσό των **12.631.199,23 €**, η οποία αφορά συσσωρευμένες οφειλές παρελθόντων οικονομικών ετών.

Η ανωτέρω δαπάνη **δεν δύναται να εξοφληθεί εντός του οικονομικού έτους 2026**, με κανένα σενάριο τιμολόγησης. Κατά συνέπεια, απαιτείται **διακανονισμός της οφειλής σε ετήσιες δόσεις** και μεταφορά της ως οφειλής ΠΟΕ σε επόμενα οικονομικά έτη.

Για την κάλυψη της ετήσιας δαπάνης της οφειλής ηλεκτρικής ενέργειας ΠΟΕ και την ισοσκέλιση του προϋπολογισμού, υπάρχουν οι εξής δυνατότητες:

1. **Αύξηση εσόδων** μέσω αναπροσαρμογής της τιμολόγησης των παρεχόμενων υπηρεσιών (η οποία έχει ήδη υλοποιηθεί με την εγκεκριμένη τιμολόγηση 2025–2029).
2. **Έκτακτη επιχορήγηση** από τον Κρατικό Προϋπολογισμό για την κάλυψη της οφειλής ενέργειας.
3. **Μακροχρόνιος διακανονισμός** με τη ΔΕΗ, με χαμηλή ετήσια δόση.
4. **Μείωση λειτουργικών εξόδων**, ιδίως μέσω:
 - εξοικονόμησης ενέργειας,
 - περιορισμού του ατιμολόγητου νερού,
 - αποκατάστασης διαρροών με ίδια μέσα,
 - καταγραφής ενδείξεων από το προς πρόσληψη προσωπικό,
 - αποτελεσματικότερου ελέγχου και παρακολούθησης αναθέσεων.
5. **Δανεισμός**, για τη μεταφορά μέρους της οφειλής σε επόμενα οικονομικά έτη.

Οι ανωτέρω δυνατότητες μπορούν να εφαρμοστούν **συνδυαστικά**.

Επισημαίνεται ότι βρίσκεται σε ισχύ ο **διακανονισμός οφειλής προς τη ΔΕΗ**, ο οποίος υπεγράφη από τη ΔΕΥΑ Κιλκίς στις **27/04/2023**, συνολικού ύψους **6.319.411,50 €**, σε **48 ισόποσες μηνιαίες δόσεις** ποσού **131.654,41 €** εκάστη.

Επιπλέον, αναμένεται σχέδιο νόμου για την **αναθεώρηση του Ν. 1069/1980**, με χρονοδιάγραμμα δημόσιας διαβούλευσης εντός **Ιανουαρίου 2026** και ψήφιση εντός **Φεβρουαρίου 2026**.

Σύμφωνα με όσα ανακοινώθηκαν στο πρόσφατο συνέδριο της ΚΕΔΕ, στην εν λόγω αναθεώρηση προβλέπονται:

1. **Επιχορήγηση ποσοστού 40%** του υπερβάλλοντος κόστους ενέργειας μετά το έτος 2020.
2. **Ρύθμιση – διακανονισμός των οφειλών προς τη ΔΕΗ σε 120 άτοκες δόσεις.**

Με την εφαρμογή των ανωτέρω ρυθμίσεων καθίσταται εφικτή η **ισοσκέλιση του προϋπολογισμού**.

Η ακριβής ετήσια δόση του νέου διακανονισμού θα μπορεί να προσδιοριστεί μετά την οριστικοποίηση των σχετικών αποφάσεων και του θεσμικού πλαισίου.

Με εκτίμηση

Ηλίας Αβραμίδης
Γ. Διευθυντής της ΔΕΥΑ Κιλκίς
ΠΕ Χημικών Μηχανικών

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ)**ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΤΙΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ - ΕΥΔΑΠ - ΕΥΑΘ**

ΚΥΒΙΚΑ ανα μήνα	ΠΟΛΗ ΚΙΛΚΙΣ ΜΕ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 2026		ΕΥΔΑΠ 2025		ΕΥΑΘ 2025	
	ΣΥΝΟΛΟ	ΤΙΜΗ/ΚΜ	ΣΥΝΟΛΟ	ΤΙΜΗ/ΚΜ	ΣΥΝΟΛΟ	ΤΙΜΗ/ΚΜ
0	5,58	-	5,36	-	2,48	-
1	6,72	6,72	5,36	5,36	3,46	3,46
2	7,87	3,93	5,36	2,68	4,44	2,22
3	9,01	3,00	5,36	1,79	5,64	1,88
4	10,15	2,54	5,36	1,34	7,08	1,77
5	11,30	2,26	6,09	1,22	8,52	1,70
6	12,44	2,07	6,81	1,13	9,95	1,66
7	13,58	1,94	7,53	1,08	11,39	1,63
8	14,72	1,84	8,25	1,03	12,83	1,60
9	15,87	1,76	8,97	1,00	14,26	1,58
10	17,01	1,70	9,69	0,97	15,70	1,57
11	18,32	1,67	16,98	1,54	17,27	1,57
12	19,63	1,64	18,30	1,53	18,84	1,57
13	20,94	1,61	19,62	1,51	20,41	1,57
14	22,26	1,59	20,94	1,50	21,99	1,57
15	23,57	1,57	22,26	1,48	23,56	1,57
16	24,88	1,55	23,57	1,47	26,19	1,64
17	26,19	1,54	24,89	1,46	28,83	1,70
18	27,50	1,53	26,21	1,46	31,46	1,75
19	28,81	1,52	27,53	1,45	34,09	1,79
20	30,12	1,51	28,85	1,44	36,73	1,84
21	31,87	1,52	32,65	1,55	39,36	1,87
22	33,62	1,53	33,96	1,54	41,99	1,91
23	35,37	1,54	35,28	1,53	44,62	1,94
24	37,12	1,55	36,60	1,53	47,26	1,97
25	38,86	1,55	37,92	1,52	49,89	2,00
26	40,61	1,56	39,24	1,51	52,52	2,02
27	42,36	1,57	40,56	1,50	55,16	2,04
28	44,11	1,58	41,88	1,50	57,79	2,06
29	45,86	1,58	43,19	1,49	60,42	2,08
30	47,61	1,59	44,51	1,48	63,06	2,10
31	49,35	1,59	45,83	1,48	70,78	2,28
32	51,10	1,60	47,15	1,47	78,51	2,45
33	52,85	1,60	48,47	1,47	86,24	2,61
34	54,60	1,61	49,79	1,46	93,96	2,76
35	56,35	1,61	51,10	1,46	101,69	2,91

36	58,09	1,61	52,42	1,46	109,41	3,04
37	59,84	1,62	53,74	1,45	117,14	3,17
38	61,59	1,62	55,06	1,45	124,87	3,29
39	63,34	1,62	56,38	1,45	132,59	3,40
40	65,09	1,63	57,70	1,44	140,32	3,51
41	67,17	1,64	162,00	3,95	148,04	3,61
42	69,26	1,65	165,77	3,95	155,77	3,71
43	71,34	1,66	169,54	3,94	163,50	3,80
44	73,43	1,67	173,31	3,94	171,22	3,89
45	75,51	1,68	177,08	3,94	178,95	3,98
46	77,59	1,69	180,85	3,93	188,37	4,10
47	79,68	1,70	184,62	3,93	197,79	4,21
48	81,76	1,70	188,39	3,92	207,22	4,32
49	83,85	1,71	192,16	3,92	216,64	4,42
50	85,93	1,72	195,93	3,92	226,07	4,52
51	88,02	1,73	199,70	3,92	235,49	4,62
52	90,10	1,73	203,47	3,91	244,91	4,71
53	92,19	1,74	207,24	3,91	254,34	4,80
54	94,27	1,75	211,01	3,91	263,76	4,88
55	96,35	1,75	297,49	5,41	273,18	4,97
56	98,44	1,76	302,76	5,41	282,61	5,05
57	100,52	1,76	308,04	5,40	292,03	5,12
58	102,61	1,77	313,31	5,40	301,45	5,20
59	104,69	1,77	318,58	5,40	310,88	5,27
60	106,78	1,78	323,86	5,40	320,30	5,34

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ

ΕΥΔΑΠ: Ελάχιστη χρέωση 4 κμ ανά δίκμηνο

Κατά τη συνεδρίαση του ΔΣ ο ΓΔ ανέφερε επιπλέον ότι:

Ο προσδιορισμός της ανάκτησης κόστους, η τιμολογιακή πολιτική για τη ρυθμιστική περίοδο 2025–2029, στην οποία προβλέπεται πλήρης ανάκτηση κόστους έως το τέλος της πενταετίας, καθώς και το τεχνικό πρόγραμμα και ο προϋπολογισμός εσόδων – εξόδων του έτους 2025, εγκρίθηκαν στο τέλος του 2024, σύμφωνα με τις εισηγήσεις των δύο προϊσταμένων.

Η τιμολόγηση ύδρευσης και αποχέτευσης της ΔΕΥΑ Κιλκίς διαμορφώνεται σε αντίστοιχα επίπεδα και είναι μά-λιστα ελαφρώς υψηλότερη στο κλιμάκιο κατανάλωσης έως 15 κυβικά μέτρα νερού ανά μήνα, στο οποίο ε-ντάσσεται περίπου το 80% των καταναλώσεων. Η σύγκριση αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα τιμών με την ΕΥΔΑΠ και την ΕΥΑΘ, οι οποίες εξυπηρετούν περίπου το 60% των καταναλωτών της χώρας, κυρίως σε αστικές περιοχές με υψηλότερα εισοδήματα.

Το Διοικητικό Συμβούλιο:

αφού μελέτησε όλα τα παραπάνω, άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και του Γενικού Διευθυντή, καθώς και τη Συμπληρωματική Εισήγηση αυτού, έλαβε γνώση της έγγραφης δήλωσης – τοποθέτησης του μέλους του Δ.Σ. κ. Θεοδώρου Βαφειάδη, έπειτα από διαλογική συζήτηση όπως αυτή καταγράφηκε στα πρακτικά, και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 1 περ. ια του Ν. 1069/1980, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό έτους 2026 έχει προβλεφθεί πίστωση για την κά-λυψη μέρους των οφειλών ηλεκτρικής ενέργειας προηγούμενων χρήσεων προς τη Δ.Ε.Η., οι οποίες δεν δύ-ναι να εξοφληθούν εντός του οικονομικού έτους και απαιτούν διακανονισμό σε ετήσιες δόσεις, με στόχο την ισοσκέλιση του προϋπολογισμού,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Με ψήφους οκτώ (8) υπέρ και μια (1) κατά

- Εγκρίνει τον ετήσιο προϋπολογισμό εσόδων - εξόδων της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, για το έτος 2026.

Ο Εγκεκριμένος και Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. για το οικονομικό έτος 2026 με σύνολο εσόδων και εξόδων (50.417.486,77 €) θα έχει την παρακάτω μορφή:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ 2026				
Κωδικός	Περιγραφή	Ποσό Προϋπολογισμού		
33	ΧΡΕΩΣΤΕΣ ΔΙΑΦΟΡΟΙ			3.114.628,04 €
33.14	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ		3.114.628,04 €	
33.14.00	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ-ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΥΓΧΡΗΜ/ΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ	2.457.088,43 €		
33.14.90	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ-ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΟΣ Φ.Π.Α.	657.539,61 €		
41	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ			
41.10	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ		36.500.478,52 €	36.500.478,52 €
41.10.01	ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ	28.318.622,46 €		
41.10.02	ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΠ ΠΚΜ	150.000,00 €		
41.10.05	ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ	7.941.856,06 €		
41.10.06	ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΑ ΥΠΕΝ	90.000,00 €		
54	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΦΟΡΟΥΣ - ΤΕΛΗ			1.092.119,61 €
54.00	ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ		1.092.119,61 €	
54.00.72	Φ.Π.Α. ΕΚΡΟΩΝ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΛΟΙΠΩΝ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ	1.680,00 €		
54.00.73	Φ.Π.Α. ΕΚΡΟΩΝ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	1.089.239,61 €		
54.00.75	Φ.Π.Α. ΕΚΡΟΩΝ ΛΟΙΠΩΝ ΠΩΛΗΣΕΩΝ	1.200,00 €		
72	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΛΟΙΠΩΝ ΑΠΟΘ/ΤΩΝ & ΑΧΡΗΣΤΟΥ ΥΛΙΚΟΥ			7.000,00 €
72.00	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΩΝ		5.000,00 €	
72.03	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΧΡΗΣΤΟΥ ΥΛΙΚΟΥ		2.000,00 €	
73	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ			5.476.014,87 €
73.01	ΕΣΟΔΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ		5.476.014,87 €	
73.01.00.01	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΝΕΡΟΥ	1.395.490,54 €		
73.01.00.02	ΤΕΛΗ ΧΡΗΣΗΣ ΥΠΟΝΟΜΩΝ	431.765,45 €		
73.01.00.03	ΤΕΛΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ	20.000,00 €		
73.01.00.04	ΤΕΛΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	20.000,00 €		
73.01.00.05	ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ	10.000,00 €		
73.01.00.06	ΠΑΓΙΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ	692.779,40 €		
73.01.00.07	ΕΙΔΙΚΟ ΤΕΛΟΣ 80% Ν.1069/80	978.321,64 €		
73.01.00.08	ΤΕΛΟΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΒΟΘΡΟΛΥΜΑΤΩΝ	10.000,00 €		
73.01.00.09	ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΕΣ & ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ	10.000,00 €		
73.01.00.10	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΠΟΦΡΑΞΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΚΑΙ ΆΛΛΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ	27.372,15 €		
73.01.00.11	ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΕΣΟΔΑ (ΤΑΧ.ΤΕΛΟΣ ΚΤΛ)	16.500,00 €		
73.01.00.12	ΠΑΓΙΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	413.785,69 €		
73.01.00.13	ΤΕΛΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ	800.000,00 €		

73.01.00.14	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΝΕΡΟΥ ΠΟΕ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ	650.000,00 €		
74	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ			90.000,00 €
74.03	ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ		90.000,00 €	
74.03.01.01	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΑΠΟ ΚΕΤΕΚ	20.000,00 €		
74.03.01.02	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΡΓ 55-67	60.000,00 €		
74.03.01.03	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΤΕΙ	10.000,00 €		
75	ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΑΣΧΟΛΕΙΩΝ			8.000,00 €
75.00	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ		2.000,00 €	
75.00.02	ΠΩΛΗΣΗ ΑΧΡΗΣΤΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ ΓΙΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ	2.000,00 €		
75.09	ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ		5.000,00 €	
75.09.00	ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ	5.000,00 €		
75.11	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΩΡΕΕΣ		1.000,00 €	
75.11.00	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΩΡΕΕΣ	1.000,00 €		
76	ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			205.883,69 €
76.03	ΛΟΙΠΟΙ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ		205.883,69 €	
76.03.01	ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑΘΕΣΕΩΝ	1.000,00 €		
76.03.05	ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	174.883,69 €		
76.03.06	ΤΟΚΟΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΩΝ ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ	30.000,00 €		
81	ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΣΟΔΑ			1.400.000,00 €
81.01	ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΣΟΔΑ (ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΘΕΝΤΩΝ ΠΑΓΙΩΝ)		1.400.000,00 €	
82	ΕΣΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)			2.523.362,04 €
82.01	ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)		2.523.362,04 €	
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ			50.417.486,77 €	50.417.486,77 €

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 2026				
ΚΩΔΙΚΟΣ	Περιγραφή	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		
10	ΕΔΑΦΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ			50.000,00 €
10.00	ΑΓΟΡΑ ΓΗΠΕΔΩΝ		50.000,00 €	
10.00.01	ΑΓΟΡΑ ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ ΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ	50.000,00 €		
11	ΚΤΙΡΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ			37.282.978,52 €
11.00	ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ		10.000,00 €	
11.00.01	ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	10.000,00 €		
11.02.01			36.500.478,52 €	
11.02.01.01	(Σ)ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ-ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΙΛΚΙΣ	8.461.400,98 €		
11.02.01.02	(Σ)ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ	8.725.143,13 €		
11.02.01.03	(Σ)ΥΠΟΕΡΓΟ:ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ,ΕΡΓΟ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	51.248,67 €		
11.02.01.04	(Σ)ΟΚΩ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	2.480,00 €		
11.02.01.05	(Σ)ΟΚΩ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΟΔΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΙΛΚΙΣ ΔΟΪΡΑΝΗΣ ΑΠΟ Α/Κ ΑΣΣΗΡΟΥ-Α/Κ Ν.Σ.	150.000,00 €		
11.02.01.07	(Σ)ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ-Α'ΦΑΣΗ	3.989.687,23 €		

11.02.01.08	(Σ)ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ-Β'ΦΑΣΗ	2.783.145,71 €		
11.02.01.10	(Σ)ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΛΤΑΪΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΜΙΚΡΟΔΙΚΤΥΟΥ ΣΕ 4 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ	12.000,00 €		
11.02.01.11	(Σ)ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ-ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ	564.454,68 €		
11.02.01.14	(Σ)ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΟΛΑΣΠΗΣ Π.Ε.ΚΙΛΚΙΣ	4.471.092,14 €		
11.02.01.15	(Σ)ΑΠΟΧ/ΚΑ ΔΙΚΤ.,ΑΝΤ/ΣΙΑ,ΚΑΤΑΘΛ.ΑΓΩΓΟΙ & ΕΕΛ ΚΑΜΠΑΝΗΣ,ΜΑΝΔΡΩΝ,ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΟΣ, ΝΕΑΣ ΣΑΝΤΑΣ	3.470.763,92 €		
11.02.01.16	(Σ)ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΛΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΗΓΩΝ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	3.729.062,06 €		
11.02.01.17	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΟΥ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟΥ ΛΕΙΨΥΔΡΙΑΣ ΔΕΥΑΚ	90.000,00 €		
11.02.01			142.500,00 €	
11.02.01.18	ΟΚΩ-ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ	37.500,00 €		
11.02.01.19	ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ	35.000,00 €		
11.02.01.20	ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ	70.000,00 €		
11.02.02			630.000,00 €	
11.02.02.01	ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ	500.000,00 €		
11.02.02.02	ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ	60.000,00 €		
11.02.02.03	ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (καλλιέργεια πηγών) ΓΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ	50.000,00 €		
11.02.02.04	ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΚΡΟΥΝΩΝ ΣΤΟ Δ.ΚΙΛΚΙΣ	20.000,00 €		
12				210.000,00 €
12.00			210.000,00 €	
12.00.01	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ	30.000,00 €		
12.00.02	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΕΛ	30.000,00 €		
12.00.03	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΕΛ	30.000,00 €		
12.00.04	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ	10.000,00 €		
12.00.05	ΔΟΣΟΜΕΤΡΙΚΕΣ ΑΝΤΛΙΕΣ ΧΛΩΡΙΩΣΗΣ-ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΒΑΡΕΛΑΝΤΛΙΑΣ	10.000,00 €		
12.00.06	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ	100.000,00 €		
13.01				80.000,00 €
13.01			80.000,00 €	
13.01.01	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-LEASING ΟΧΗΜΑΤΩΝ	10.000,00 €		
13.01.02	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ	70.000,00 €		
14	ΕΠΙΠΛΑ & ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ			60.000,00 €
14.00	ΕΠΙΠΛΑ		10.000,00 €	
14.02	ΜΗΧΑΝΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ - ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΕΣ		5.000,00 €	
14.03	Η/Υ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ		10.000,00 €	
14.05	ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΑ		10.000,00 €	
14.08	ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ		5.000,00 €	
14.09	ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ		20.000,00 €	
16	ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΠΟΣΒΕΣΗΣ			30.000,00 €
16.17	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΕΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Η/Υ		30.000,00 €	

18	ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ			10.000,00 €
18.11	ΔΟΣΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ (ΔΕΗ - ΟΤΕ)		10.000,00 €	
25	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ			300.000,00 €
25.05	ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ (ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ-ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ-ΧΗΜΕΙΟΥ Κ		280.000,00 €	
25.05.01	ΧΗΜΙΚΑ Ε.Ε.Λ. & ΥΛΙΚΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ	80.000,00 €		
25.05.02	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΕΛ	10.000,00 €		
25.05.03	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΚΑΙ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	10.000,00 €		
25.05.04	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ	150.000,00 €		
25.05.08	ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ	30.000,00 €		
25.06	ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ		20.000,00 €	
25.06.01	ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ	20.000,00 €		
26	ΑΝΤΑΛΑΚΤΙΚΑ			30.000,00 €
26.12	ΑΝΤΑΛΑΚΤΙΚΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ		30.000,00 €	
45	ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			113.442,70 €
45.13	ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ ΔΑΝΕΙΩΝ Τ.Π.Δ.		113.442,70 €	
54	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΦΟΡΟΥΣ - ΤΕΛΗ			1.749.659,22 €
54.00	ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ		1.749.659,22 €	
54.00.25	Φ.Π.Α. ΑΓΟΡΩΝ	72.000,00 €		
54.00.28	Φ.Π.Α. ΠΑΓΙΩΝ	1.242.119,22 €		
54.00.29	Φ.Π.Α. ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ	435.540,00 €		
60	ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ			1.610.000,00 €
60.00	ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		1.100.000,00 €	
60.01	ΑΜΟΙΒΕΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		60.000,00 €	
60.02	ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		80.000,00 €	
60.02.01	ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ	5.000,00 €		
60.02.02	ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ	30.000,00 €		
60.02.03	ΤΡΟΦΕΙΑ ΕΜΜΙΣΘΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	30.000,00 €		
60.02.04	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ	15.000,00 €		
60.03	ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		350.000,00 €	
60.04	ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		20.000,00 €	
61	ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ			837.750,00 €
61.00	ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ ΦΟΡΟ		250.000,00 €	
61.00.00	ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ ΦΟΡΟ (ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ)	20.000,00 €		
61.00.02	ΜΕΛΕΤΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ			
61.00.02.01	ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ	10.000,00 €		
61.00.02.02	ΥΔΡΟΓΕΩΛΟΓΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ	20.000,00 €		
61.00.02.03	ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ	30.000,00 €		
61.00.02.04	ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ	20.000,00 €		
61.00.02.05	ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ-ΕΕΛ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 1.000 ΚΑΤΟΙΚΩΝ	30.000,00 €		
61.00.02.06	ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ)	10.000,00 €		
61.00.02.07	ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤ.ΔΙΑΧΕΙΡ.ΠΟΙΟΤ.ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗ	20.000,00 €		
61.00.02.09	ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ/Κ	10.000,00 €		
61.00.02.10	ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ MASTER PLAN ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	30.000,00 €		
61.00.02.11	ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ MASTER PLAN ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΝΟΜΙΑΣ ΔΕΥΑΚ	30.000,00 €		

61.00.02.12	ΣΥΝΤΑΞΗ ΦΑΚΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΕΚΤΑΣΕΩΝ (ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ-ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ)	20.000,00 €		
61.01	ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΤΛ		75.750,00 €	
61.01.01	ΑΜΟΙΒΕΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	13.750,00 €		
61.01.02	ΕΞΟΔΑ ΑΠΟΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΗΣΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ Δ.Σ.	5.000,00 €		
61.01.03	ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΜΗ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ	10.000,00 €		
61.01.04	ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ	14.000,00 €		
61.01.05	ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ	3.000,00 €		
61.01.06	ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	30.000,00 €		
61.02	ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΙΤΩΝ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΤΡΑΠΕΖΩΝ ΚΑΙ ΑΑΔΕ)		20.000,00 €	
61.03	ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ		140.000,00 €	
61.03.01	ΕΚΤΥΠΩΣΗ, ΕΜΦΑΛΕΛΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ	30.000,00 €		
61.03.02	ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Η/Υ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ & Η/Υ	30.000,00 €		
61.03.03	ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΕΣ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΝΕΡΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ Δ.ΚΙΛΚΙ	80.000,00 €		
61.93	ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΩΝ		352.000,00 €	
61.93.01	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜ	30.000,00 €		
61.93.02	ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ CLOUD, ΠΑΡΟΧΗ ΥΠ.ΣΥΝΤ.ΕΓΚ.ΤΗΛΕΧ. SMART S	10.000,00 €		
61.93.07	ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ	12.000,00 €		
61.93.08	ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ-ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΑ ΕΕΛ ΚΙΛΚΙΣ,ΚΑΣΤΑΝΙΩΝ,ΔΡΟΣΑΤΟΥ,ΚΡΗΣΤΩΝ	10.000,00 €		
61.93.09	ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΠΑΤΟΛΑΣΠΗΣ	30.000,00 €		
61.93.10	ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΩΝ	20.000,00 €		
61.93.12	ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΑΝΤΛ.ΛΥΜΑΤΩΝ, ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΕΕΛ ΦΡΕΑΤΙ	40.000,00 €		
61.93.13	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ε.Ε.Λ. ΚΙΛΚΙΣ, ΚΑΣΤΑΝΙΩΝ, ΚΡΗΣΤΩΝΗΣ, ΔΕ ΚΙΛΚΙΣ	30.000,00 €		
61.93.14	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ε.Ε.Λ. ΔΡΟΣΑΤΟΥ ΔΕ ΔΟΙΡΑΝΗΣ	20.000,00 €		
61.93.15	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΕΛ ΝΕΑΣ ΣΑΝΤΑΣ, ΔΕ ΓΑΛΛΙΚΟΥ	30.000,00 €		
61.93.16	ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΗΓΩΝ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ	10.000,00 €		
61.93.18	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ	30.000,00 €		
61.93.19	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΝΤΛ. & ΔΕ	30.000,00 €		
61.93.20	ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΤΩΝ ΣΥΓΧΡΗ	20.000,00 €		
61.93.21	ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ SCADA ΣΕ 24ΩΡΗ ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΦΟΡΑ	30.000,00 €		
62	ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ			2.700.000,00 €
62.00	ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ & Ε.Ε.Λ.		2.500.000,00 €	
62.03	ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ-ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ		40.000,00 €	
62.04	ΕΝΟΙΚΙΑ		5.000,00 €	
62.05	ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025		5.000,00 €	
62.07	ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ (ΚΤΙΡΙΑ-ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΜΕΤΑΦ.ΜΕΣΩΝ-ΛΟΙΠ		150.000,00 €	
62.07.01.01	ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ	30.000,00 €		
62.07.01.02	ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΙΚΕΣ-ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ	30.000,00 €		
62.07.01.03	ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ	30.000,00 €		
62.07.01.04	ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ,	30.000,00 €		

		ΑΔΑ: 6ΦΚΣΟΛΚ8-ΤΔΚ		
	ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΥΤΗΡΩΝ			
62.07.01.05	ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ	30.000,00 €		
63	ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ			40.000,00 €
63.03	ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ		15.000,00 €	
63.04	ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ		15.000,00 €	
63.98	ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ		10.000,00 €	
64	ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ			127.000,00 €
64.00	ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ)		46.000,00 €	
64.00.00	ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕ ΙΔΙΟΚΤΗΤΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ	45.000,00 €		
64.00.01	ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ ΤΡΙΤΩΝ	1.000,00 €		
64.01	ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ-ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ		21.000,00 €	
64.01.02	ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ-ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ	10.000,00 €		
64.01.03	ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ	5.000,00 €		
64.01.04	ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ	5.000,00 €		
64.01.05	ΔΩΡΕΕΣ-ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ	1.000,00 €		
64.07	ΕΝΤΥΠΑ & ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ		15.000,00 €	
64.07.01	ΕΝΤΥΠΑ	5.000,00 €		
64.07.02	ΧΑΡΤΙΚΑ - ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ	5.000,00 €		
64.07.03	ΥΛΙΚΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ (χαρτί Α4-Α3,toner,μελάνια κλπ)	5.000,00 €		
64.08	ΥΛΙΚΑ ΑΜΕΣΗΣ ΑΝΑΛΩΣΗΣ		45.000,00 €	
64.08.01	ΚΑΥΣΙΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ	10.000,00 €		
64.08.02	ΥΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ	5.000,00 €		
64.09	ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ	10.000,00 €		
64.90	ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ	10.000,00 €		
64.92	ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΖΗΜΙΩΝ ΤΡΙΤΩΝ	5.000,00 €		
64.98	ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΕΞΟΔΑ	5.000,00 €		
65	ΤΟΚΟΙ & ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ			294.869,69 €
65.01	ΤΟΚΟΙ & ΕΞΟΔΑ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		12.869,69 €	
65.06	ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ		280.000,00 €	
65.98	ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΤΡΑΠΕΖΩΝ		2.000,00 €	
66	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ			1.850.000,00 €
66.00	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΧΡΗΣΗΣ		1.850.000,00 €	
68	ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ			5.000,00 €
68.00	ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ		5.000,00 €	
81	ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ			5.000,00 €
81.00	ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΞΟΔΑ		5.000,00 €	
81.00.00	ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΞΟΔΑ	5.000,00 €		
82	ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)			3.031.786,64 €
82.00	ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)		3.031.786,64 €	
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ			50.417.486,77 €	50.417.486,77 €

- Δίνει εντολή η παρούσα απόφαση να υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας.

Την απόφαση καταψήφισε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου κ. **Βαφειάδης Θεόδωρος**.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό **20-218/22.12.2025**

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς

Γεώργιος Μπαλάσκας